
令和元年（2019年）6月28日 

中学校長 様 

長野県下諏訪向陽高等学校 

校 長     八角 裕之 

令和元年度中学生体験入学について（ご案内） 
 

時下、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃、本校に対しまして格別のご理解

とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、本年度の中学生体験入学を下記のとおり実施いたします。お忙しい中ですが、一人でも多くの生徒さん

にご参加いただきますようご案内、ご指導いただければ幸いです。 

なお、これと同じものを本校ホームページにも掲載しましたのでご利用ください。 

 

記 
 
1  期  日    令和元年8月31日（土） 
 
2  日  程 

 

 

 

 

 

 

 

 

3  内  容    全体会①・・・学校長挨拶、日程説明、授業見学の方法説明・諸注意 

           全体会②・・・クラブ活動についての説明 

           全体会③・・・学校概要・教育課程・進路状況等の説明 

                  入学者選抜方法についての説明 

           授業見学・生徒会活動紹介・・・授業の班別見学と生徒会活動ビデオ鑑賞 

           クラブ見学・クラブ体験・・・見学は自由。クラブ体験は事前の申込が必要。随時解散 
 
4  持 ち 物   ・［参加者全員］上履き、下足入れ用の袋、筆記用具 

          ・［クラブ見学・体験希望者］昼食（運動クラブ・文化クラブ問わず） 

昼食場所は当日指示 

          ・［運動クラブ体験希望者のみ］運動着、保険料100円 

                       ※飲み物（水・お茶等）は各自の判断で持ってきて構いません。 
 
5   クラブ体験      クラブ体験を予定しているクラブは次のとおりです。他のクラブは見学のみとなります。 

 
ソフトボール／ソフトテニス／男・女バレーボール／男・女バドミントン／ 

吹奏楽／演劇／ＦＣ(ﾌｧｯｼｮﾝ&ｸｯｷﾝｸ )゙／かるた 

 

※運動クラブ体験希望の生徒は体験入学申込時に「運動部クラブ体験参加承諾書」を、必ず 

中学校に提出させてください。また、傷害保険にも加入しますので、体験入学当日に保険料 

（100円）を持参させてください。 

「運動部クラブ体験参加承諾書」は、体験入学当日に中学校で一括して提出してください。 
 
6   参加申込      ・体験入学申し込み締め切りは、7月16日（火）です。 

・「保護者あて案内」「体験入学申込書」「運動クラブ体験参加承諾書」は、ホームページから 

ダウンロードするか、メール添付文書をご利用ください。 

・中学校ごと希望者をとりまとめて、「体験入学申込書」をメールにて提出ください。 

※メールは、下記のアドレスにお願いします。 
 
7   そ の 他       ご多用の折恐縮ですが、保護者宛案内を配付いただければ幸いです。 
 

9:15 ～ 9:45  受付           （大体育館） 

9:50 ～ 10:05  全体会①         （大体育館） 

10:05 ～ 10:45  授業見学・生徒会活動紹介 

10:45 ～ 11:05  全体会②         （大体育館） 

11:05 ～ 11:45  授業見学・生徒会活動紹介 

11:50 ～ 12:30  全体会③         （大体育館） 

13:00 ～   クラブ見学・クラブ体験 

長野県下諏訪向陽高等学校 

 教頭 横山 英志 

   TEL   0266-28-7591（教務室） FAX   0266-26-1021 

E-mail  koyo-hs@pref.nagano.lg.jp 


